Summa Xentau va Summa

Summa Xentau va Summa  
pro Anno d

1 5 4 9

one p<sup>o</sup>  
corpil.  
ple  
collocēs.

1549

1549  
n<sup>o</sup> 13

*[Musical notation]*  
cel  
Do

... me e in die clan

... canu te. **Marci.**

... ihs de hmbz tyri. uenit p  
... mare galylee mit mediol fines  
... os. Et aduocant ei surdum et mu  
... tuncabant eum ut imponat illi  
... et apprehendens eum de tva seoz  
... hit digitos suos in auriculas ei.  
... us tetigit linguam ei. Et suscipi  
... lum: ingemuit et ait illi. Effeta  
... et stant apud sunt aures ei.  
... est unguis lingue ei: et loq  
... te. Et precepit illi: ne cui dice  
... ante ei precepit: tanto  
... plus predicabat et eo amplius  
... dicentes. Bene omnia fecit.  
... facti audire et mutos loqui.

**Sc** ... dñe p<sup>o</sup> **offe** Precatus est moyses.  
... seumite: ut qd offeramus  
... acceptu. sic nre fragilitatis

**De** fructu operum tuoz satiab

... educas panem te terra

... cor honi nis ut exhyta ret

**H**ies: Uicete ne quis uos seducat. p  
philosophiam et inanē fallatiam.  
scdm traditionem hominū. scdm elemēta  
mundi: et non scdm xp̄m. Quia in ip̄o  
habitat om̄is plenitudo diuinitatis cor  
palit: et estis in illo repleti: q̄ est caput  
om̄is p̄ncipat̄ et potestatis. In q̄ et circum  
cisi estis circumcissione nō manufacta. i  
expoliatioē corpis carnis. s̄m circumcisi  
one xp̄i consepulti estis baptismo in q̄ et  
relinxistis p̄ h̄c opationis d̄i. q̄ susci  
tant illum amorem. Et uos tū mortui  
essetis in delictis et p̄p̄tio carnis nre.  
quoniam cur. illo tonans uob te  
stis. Uenit **s. Marcū.** Uicta omnia.  
ihs in iherusalem et adducunt ei cecū:  
et rogabant eū ut illi. Et ap  
prehensit eum et cepit uicē et restituit est  
ita ut uideret clare om̄ia. Et misit i tomū  
suā dicens. Uade i tomū tuā: et si in uicū  
uideris nemini dixeris.

Finland  
1549  
n<sup>o</sup> 13

**R**espice domine in testamentum tuum  
et animas pauperum tuorum ne derelinquas  
in finem exurge domine et iudica causam tuam  
et ne obliviscaris voces querentium te.

**O**mne scripturae  
Deus te cuius colit. Et quid reperit. evovavit  
ne venit ut tibi a fidelibus tuis digne et  
laudabiliter servaret. tunc quod nobis. ut ad  
promissiones tuas sine offensione curra-

**F**ides. Abrahe dicte. *Epistola ad galathas*. p.  
sunt promissiones. et semini eius. Non  
dicitur et seminibus quasi in multis. sed quasi in  
uno et semini tuo qui est christus. Hoc autem  
dico testamentum servatum est a deo. que  
post quadringentos et triginta annos  
facta est lex. non inveniuntur facti ad evacuanda  
promissionem. Nam si lex esset. hereditas  
iam non ex promissione. Abrahe autem  
per promissionem donavit deus. Quid ergo lex.  
Propter transgressionem posita est. tunc ne  
mereret semen cui promiserat ordinata per an-  
gelos in manu mediatoris. Mediator  
autem unus non est. deus autem unus est. Lex ergo  
adversus promissa dei. Absit. Si enim data esset  
lex que possit vivificare. vere ex lege esset  
iustitia. Sed conclusit scriptura omnia sub  
peccato ut promissio ex fide daretur credentibus.

**R**espice domine in testamentum.

**M**elodia.  
domine refugium factus es  
nobis a generatione  
in generationem. *S. lucas.*

**I**lle. Dixit ihesus deus. Beati oculi qui vident  
que vos videtis. et audire que auditis.  
Dico enim vobis quod multi prophete et reges vo-  
luerunt videre que vos videtis. et non viderunt.  
Et audire que auditis. et non audierunt.  
Et ecce legisit. surrexit quidam. tempore  
illius et dicens. Magister. quid faciendo  
vitam eternam possidebo. At ille dixit illi.  
In lege quid scriptum est. Quomodo leges.  
Ille respondens ait. Diliges dominum deum tuum.  
ex toto corde tuo et ex anima tua. et ex  
omnibus viribus tuis. et ex omni mente tua.  
et proximum tuum sicut teipsum. Dixitque illi.  
Recte iudicasti. fac hoc et vivies. Ille autem  
volens iustificare seipsum. dixit ad ihesum.  
Et quis est mihi proximus. Suspiciebat ihesus  
dixit. Homo quidam descendebat ab iherusalem  
in iericho. et incidit in latrones. Qui etiam  
despoliaverunt eum. et plagis impositis abie-  
runt. seminibus relicto. Accidit autem ut factus  
est quidam descendere eadem viam. et in loco  
illo percutit. Similiter et levita cum esset  
secundum viam. et videret eum. pertransiit. Sa-  
maritanus autem quidam vidit factum. venit se-

**H**ec dicit dñs. Conuertere  
israhel ad dñm dñm tuum: quia corru-  
isti in iniquitate tua. Tollite uobiscū  
uerba. et conuertimini ad dñm: et dicite ei.  
Omne aufer iniquitatē et accipe bonū  
et uedemus ut uolō labioꝝ nꝛōꝝ. Allum  
non saluabit nos. sup equū nō ascēde-  
m: nec dicemus ult dñi nꝛi opa manu  
ū nꝛā: quia ei qui in te est miserere  
ppli. Sanabo contritiones eoz. diligam  
eos spontaneē: quia auisus est furor  
mꝛs ab eis. Et ero qñi uol: israhel germina-  
bit qñi libum. Erumpet radix ei qñi li-  
bani. ibunt rami ei. Et erit qñi oliua  
glā ei. et odor ei ut libani. Ego exaudia:  
et dirigam eum. Ego ut abiecit ueritatē  
educam eū: fructus ei inuentus est.  
Quis sapiens et intelliget ista. intelli-  
get et sciet hec. Quia recte uie dñi: et  
iusti ambulabūt

*Domine tere comine  
abquantulum et deprecare super sen-  
uos tuos. Domine  
refugi um factus es no-  
bis*

*a generatiōe et ne et progeme.* **Lucā**  
Rogabat ihm quidam phariseus

ut manducaret cum illo. Et ingressus  
domū pharisei discubuit. Et ecce mulier  
que erat in ciuitate peccatrix. ut cognouit  
qđ ihc accubuit: in domo pharisei. attu-  
lit alabastrū unguenti. et stans uel se-  
cus pedes dñi. lacrimis cepit rigare  
pedes ei. et unguento ungebat. Uides autē  
phariseus q uocauerat eum: ait int se  
dicens. Hic si est: ppha. sciret utiq q  
qual est mulier que tangit eū quia pec-  
catr est. Et respondens ihc dixit ad illū.  
Symon: habeo t aliqđ dicit. At ille ait.  
Magister dic. Dixit illi ihc. Duo cen-  
tores erant cuidam feneratorū. unū qui  
debuit ei quingentos denarios. et alius  
quingenta. Non habentib; autē illis  
unde redderent: conauit utriusq;. Quis  
g eum plus diligit? Respondens symon  
dixit. Ultimo. quia is cui pl conauit. At  
ille dixit ei. Recte iudicasti. Et conuul-  
sus ad mulierē dixit symoni. Uides hanc  
mulierem? Intui in domū tuam: aqum  
pedib; meis n̄ dedisti. Hec autē lacri-  
mis rigauit pedes meos: et capillis  
suis t̄xit. Osculum in non dedisti. Hec  
autē ex q̄ intui: non cessauit osculari  
pedes meos. Oleo caput meum n̄ unxiisti.  
Hec autem unguento unxit pedes meos.  
Proptā dico tibi. Remittuntur ei peccā-  
multa: qm̄ duxerit multum. Si autē

non dimittit: non dimittit: Dixit autem  
 ad illam: Remittunt tibi peccata multa: quia tu sepe peccasti qui accumbebas  
 et non se. Dominus est hic qui etiam peccata  
 dimittit. Dixit autem ad mulierem: Si  
 credideris te servam fecit: uade in pace.

**A**ccipiat hinc: *Benedic aia mea.*  
 Bene is: nri dona ieiunij que es expi  
 endo nos gratia dignos efficiant: q  
 ad sempiterna pmissa pducant. P. co

quia mandata tua sequi uolui: non  
 contempsum me obprobrium et contemptum  
 quia mandata tua meditari me a est.

**O**mne regni tui regnum munera  
 gratias habentes: beneficia potu  
 ra sumamus. P.

**A**nte adoremus teum a proda  
 ante dominum ploremus ante e  
 um qui fecit nos quia ipse est dominus de  
 us noster. Venite exultemus: exoie.

**O**mne sempiternus deus qui p continentia  
 salutarem es corpori: metens es me  
 ritum: mansuetudinem tuam supplicet exorant  
 ut placemur tantum deprecatione placat  
 o plama nos subdula pias es futu  
 ra. P.

si dicitur: dicitur est deus ad moylem dicens: Deum me membris  
 tuis septuaginta dies et septuaginta noctes  
 ieiunasti: et uocabit te: et dicitur: et  
 uas in eo: et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 Dicitur op' seruile non seruile in q' q'  
 dies ieiunationis est: et dicitur: et dicitur:  
 dicitur deus nri. Dicitur etiam quod effectus  
 erat in die hoc p' dicitur de p' dicitur: et dicitur:  
 opis quippiam fecerit: tideo cam de  
 iplo suo. Dicitur q' op' dicitur: et dicitur:  
 genium sempiternum: et dicitur: et dicitur:  
 generationis: et dicitur: et dicitur:  
 Galatiam: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:

**S**icut dicitur: dicitur est deus ad moylem dicens: Deum me membris  
 tuis septuaginta dies et septuaginta noctes  
 ieiunasti: et uocabit te: et dicitur: et  
 uas in eo: et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 Dicitur op' seruile non seruile in q' q'  
 dies ieiunationis est: et dicitur: et dicitur:  
 dicitur deus nri. Dicitur etiam quod effectus  
 erat in die hoc p' dicitur de p' dicitur: et dicitur:  
 opis quippiam fecerit: tideo cam de  
 iplo suo. Dicitur q' op' dicitur: et dicitur:  
 genium sempiternum: et dicitur: et dicitur:  
 generationis: et dicitur: et dicitur:  
 Galatiam: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:  
 et dicitur: et dicitur: et dicitur:

...pessimum...  
...in paucis uocati in multas  
...de impiant illot & inuenit  
...in fornace pbant illot.  
...in tempore  
...judicabunt nationes:  
...regnabit dñs illoz in ppenū.

**Q**uod solus in saeculis  
... in maesta  
... dextera tua do  
... est in unum  
... a confite  
... Elletna  
... in me te  
... emulandi tem.  
**S**ancti  
... gaude in te uol digne deus in te  
... tem si  
... in manu de  
... a lol tormentum malitiae.

**U**bi sunt  
... octas in ppenū in mo  
... in pa ce. **Q**uia  
... lan gu nem sanctorum tu orum qui  
... est. **P**oluerunt mortalia feruorum tu  
... uolati  
... carnel sancto rum tuorum best  
... omnes  
... quomam nichil tect timentibz e um.  
**I**n quere  
... tel au  
... non defu erit omni uo. **Q**uia  
... quam bonum & quesi iocundum habita  
... re fratres in u num. **S**icut unguentum  
... in capite o qd descen dit in bar  
... lum barbam ad uir. **Q**uia  
... in se & do minus exaudiat e os & eorum  
... tribulationibz eorum liberauit eos.

**I**uxta est do minus hys qui  
bula to sunt cor

de et humi les spiri tu sal uabw.

**E**xultabunt sanc ti in glo ri a laabun  
tur in aditu bus suis.

**C**antate do mino can ticum no num  
laus e us in ecclesia sanc to rum.

**A**nima nostra licet crepta est de laqueo uenan  
tu laques coctus est et liberati sumus  
auctoriu rum i noie dmi q feat celu et tra  
**A**lla Judicabit sti naaones et domina  
bant ppls et regnabit illoz rex ietnu

**A**lle luia.

**T**e martirum

candidatus lau der exer ci tus do mi

ne. **A**lle lu ia.

spulen tur exultent in conspec tu de i et  
delecten tur in te

ti ca. **A**lle lu ia.

**F**ulgebunt iusti et tamquam scintille in

arundineto distinet et regnabit in  
sist. Dixit ihc. d. s.

**A**tendite **S** lucia eternu

a famento phariseoz qd est ypocritis. Sicut enim  
optu qd non reuelat neq abscondit qd n sciatu.  
Qm q in tenebris dixit in lumine dicant: et qd  
in aure locuti estis in cubilib; plicabit in testis.

Dico aute uob amicus meis ne treamini ab hys  
q occidunt corp: et post hec habent quid faciat.  
Ostenda aute uob que timeatis. Timeat eu qui

post qm occiderit: habet potestate mitte i gehennam.  
Ita dico uob: hunc timeat. Nonne quinq; passeres  
uenerunt dispendio: et unus ill non est in obliu  
one coram do: et capiti captis un omis nu  
merati sunt. Nolite g timeat: multus passeru  
by ptinus estis uol.

Dico aute uob quia omis  
quicumq; confessus fuerit me cora hominib;  
et filius hominis glificabitur illum cora an  
stet. Dixit ihc. d. s.

**S** lucia glis di  
Cum audieritis pua et lectiones nolite tre  
ri. Oportet hec pimum fieri s; nondu stati finis.  
Tunc dicebat ill: Surgent ges cont gentu et reg  
num adulus regnum et tre mot magni plo  
ca: et pestilencie et fames. tunc d; de celo. et lig  
na magna erit. S; ante homina inuenit uob  
man et psequent. tradentes in synagogas et  
custodias: trahentes ad iuges et pites ppt no

men meū. Veniet autē vob in testimoniū.  
Ist. Descendēs ihc de monte: **S. lucā**  
in loco campēstai & turba discipulorū ei. & multi  
tudo copiosa pleb ab omni iudea & ierlm. & mari  
tima. & tyri & sydoms: qui uenerāt ut audirent  
eum. & sanarent a languorib; suis. Et qui uera  
bant a spib; immundis curabant. Et omnis tur  
ba querebat eum tangē: quia uidebat de uo exibat  
& sanabat omēs. Et ipē eleuatis oculis in discipulos  
suos dicebat. Beati paupes spū: qm̄ ur̄m̄ est reg  
num di. Beati qui eluritis quia saturabimini.  
Beati qui fletis quia ridebitis. Beati eritis cū uol  
oderint homines. & cum sepauerit uos & exp  
uar: erunt & elegerint nomen ur̄m̄ tanq̄m ma  
lum p̄t filium hoīs. Gaudete in illa die & exul  
tate. ecce enim merces ur̄a multa est in celo.  
Ist. Vidēs ihc turbas ascendit: **S. mathm̄**  
in monte. Et cum sedisset: ascendēnt ad eū discipuli  
ei. Et apertis os suum dicebat eos dicens. Beati  
paupes spū: qm̄ ip̄s est regnum celoz. Beati mi  
tes qm̄ ip̄i possidebunt terram. Beati qui lugent  
qm̄ ip̄i dolabunt. Beati qui elurunt & sitiunt  
iuciam: qm̄ ip̄i saturabunt. Beati misericor  
des: qm̄ ip̄i misericordiam consequent. Beati mīto  
corde qm̄ ip̄i dñi uidebunt. Beati pacifici: qm̄  
fili di uocabunt. Beati qui p̄leamone patiū  
t p̄t iusticiā: qm̄ ip̄s est regnū celoz. Beati  
eritis cum maledixerint uob homines & ple  
citi uos fuerint & dixerint omē malū aduer  
sum uos mentientes p̄t me. Gaudete in illa  
die & exultate quoniam merces nr̄a copiosa  
est in celis. **S. mathew.**

Ist. loquente ihu ad turbas: ecce mat̄ ei & fr̄es  
stabant foris querentes loq̄ ei. Dixit autē ei q̄dā  
ecce mat̄ tua & fr̄es tui foris stant querentes te. At il  
te respondens dicens tibi ait. Que est mat̄ mea &  
qui sunt fr̄es mei. Et extendens manum in discipulos  
suos dixit. Ecce mat̄ mea & fr̄es mei. Quicūq; eū  
fecit uoluntatem patris mei qui in celis est. ip̄s m̄s  
fr̄at̄ & soror & mater est. **S. lucā.**

Ist. Dixit ihc. d. s. Ponite in cordib; ur̄is n̄ p̄me  
ditari quēadmodum respondeatis. Ego enim dabo  
uob os & sapiam: cui non poterunt resistere & cōt̄  
dicē omēs aduersarij ur̄i. Trademini autē a parentib;  
& fr̄ib; & cognatis & amicis: & morte afficiet &  
uob. Et eritis octo omib; p̄t nomen meū. Et ca  
pillus de capite ur̄o non peribit. In patientia  
ur̄a possidebitis animas ur̄as. **off.**

Et exultabunt in domino & exulta te in gl̄ia & glori  
amini omnes rex & cor de. **off.** Quabilis de  
us in sanc tis su is deus israel ipse da bit uirtu  
tem & fortitu dmem ple bis su e benedictus de  
us. **off.** Exultabunt sancti in glo ria a tera  
buntur in cubilibus su is exultationes de i m  
taudibus eo rum. **off.** Gloriantur in te om  
nes qui dili gunt nomen tuum quoniam tu